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Preisliste

Pumpen Schwaben
2024

Die Abrechnung der Stundensätze erfolgt bei Unterschreitung der jeweiligen Mindestfördermenge.  
Grundlage der Abrechnung sind - vor bestelltem Pumpbeginn bis Abfahrt Baustelle - 45 Min. bis zur 43 m Pumpe und 60 Min. bis zur 60 m Pumpe.

 Sonderleistungen und Zulagen*

* Grundpreis für An-/ Abfahrt, Mindestrechnungsbetrag, Klimaschutzabgabe, Dieselzulage, Sonderleistungen und Zulagen sind nicht rabattierfähig unabhängig von evtl. Nachlässen.
** Bei Einsätzen nach 17 Uhr sowie Samstag / Sonntag und bei Sonderbetone (Faserbeton, Leichtbeton, Recyclingbeton etc.) muss eine Reinigungsmöglichkeit auf der Baustelle 
bereitgestellt werden!
Weicht die tatsächlich gepumpte Menge um mehr als 20 %, mindestens aber um 20 m³ von der bestellten Menge ab, berechtigt dies zur Erhebung eines Zuschlages von 25 %  
auf die Gesamtleistung.

Reichweite bis
Rohr/ 

Schlauch
bis 24 m

bis 32 m bis 36 m bis 43 m bis 52 m bis 60 m

Pumpenpreise 
 Mietpreise für Betonpumpen mit Verteilermasten, Schlauch- und Rohrleitungspumpen

Preise in EURO zzgl. MwSt.

Vorlauf bei Bestellung 48 Std. 48 Std. 48 Std. 72 Std. 72 Std. 96 Std.
Grundpreis (An- und Abfahrt)* je Einsatz 95,00 115,00 120,00 150,00 160,00 170,00
Mindestrechnungsbetrag* je Einsatz 520,00 651,00 855,00 1.108,00 1.470,00 2.310,00
Klimaschutzabgabe* (Mindestbetrag 20,00 € je Einsatz) je m³ 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40 0,40
Dieselzulage* (Mindestbetrag 19,50 € je Einsatz) je m³ 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65 0,65

Nutzungspreis nach Fördermenge 
(zzgl. zum Grundpreis)

bis 20,00 pauschal 605,00 762,00 900,00 1.164,00 1.470,00 2.310,00
bis 30,00 pauschal 693,00 830,00 1.004,00 1.235,00 1.530,00 2.376,00
bis 50,00 je m³ 21,50 23,50 27,90 34,40 38,80 43,90
bis 75,00 je m³ 20,30 22,00 26,60 31,90 35,70 42,80
bis 100,00 je m³ 19,30 21,30 25,40 29,90 32,90 42,10
bis 250,00 je m³ 17,60 19,80 23,80 26,30 31,50 40,10

über 250,00 je m³ 16,40 18,70 22,00 24,20 29,30 39,30
Mindestfördermenge m³/Std. 20,00 25,00 25,00 30,00 35,00 35,00
Stundensatz-Abrechnung
auch bei Wartezeit je Std. 335,00 375,00 435,00 542,00 730,00 990,00

Preise in EURO zzgl. MwSt.

Standortwechsel auf der Baustelle je Stk 100,00 110,00 120,00 135,00 150,00 175,00
Keine Reinigung am Einsatzort** (bei Sonderbetonen auf 
Anfrage) pauschal 365,00 365,00 365,00 420,00 420,00 420,00

Kurzfristige Stornierung < 24 Stunden pauschal 336,00 416,00 548,00 681,00 949,00 1.513,00
Vergebliche Anfahrt pauschal 472,00 594,00 785,00 970,00 1.356,00 2.165,00
Reinigungspool (zum Verbleib auf der Baustelle) pauschal 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00 90,00
Faserbetone je m3 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50
Rohr-/ Schlauchleitung DN 75 bis DN 100 je lfm 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00 11,00
Reduzierung/ Bogen je Stk 27,50 27,50 27,50 27,50 27,50 27,50
ohne Hilfspersonal Auf-/ Abbau von Rohr-/ Schlauchleitung je lfm 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50 6,50
An-/ Abtransport zusätzlich benötigter Rohr-/ Schlauchleitung 
und mech. Rundverteiler

Fahrt bis 
75 km 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00 630,00

Begleitfahrzeug pauschal nach gesetzlichen Auflagen, mindestens jedoch 520 Euro
Einsatz 2. Maschinist ohne Fahrzeug je Std. 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00
Notwendiger Personalwechsel (Pause) pauschal 320,00 320,00 320,00 320,00 320,00 320,00
Nachtzuschlag** Montag bis Freitag ab 20:00 bis 06:00 Uhr je Std. 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
Samstagszuschlag** von 06:00 bis 20:00 Uhr je Std. 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00 66,00
Sonn- und Feiertagszuschlag** je Std. nach Vereinbarung
Baustellenbesichtigung pauschal 250,00 Euro (entfällt bei Auftragserteilung)
Baubegleitende Beratung und Baustellenbesichtigung entspre-
chend/ gemäß des Anforderungsniveaus der Betonbauquali-
tätsklassen (-N, -E, -S), Strombaustellen

pauschal 250,00 Euro
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Bemerkungen

Pumpenpreise 
 Pumi-Pumpen

Horizontale Reichweite 20 m 24 m

Spitzenhöhe 24 m 28 m

bis 10 m³ pauschal 310,00 € 350,00 €

bis 20 m³ pauschal 330,00 € 370,00 €

ab 21 m³ je m³ 14,50 € 15,50 €

Klimaschutzabgabe (Mindestbetrag 15,00 €) je m³ 0,30 € 0,30 €

Kraftstoff-/Energiezulage (Mindestbetrag 20,00 €) je m³ 0,60 € 0,60 €

Mindestfördermenge 15 m³ je Stunde (Gesamtzeit von Ankunft Baustelle bis Abfahrt Baustelle). Wartezeiten auf der Baustelle werden zum Stundenmietsatz abge-
rechnet. Bei Unterschreitung der Mindestfördermenge wird der Stundenmietsatz 195,00 € je Stunde verrechnet.

Keine Auswaschmöglichkeit 120,00 €

Anfuhrpauschale Liefergebiet München/Augsburg/Heimertingen 115,00 €

weitere Sonderleistungen entsprechend der 24 m Pumpe

 Förderbandpreise

Förderbandeinsatz bis 6 m³ pauschal 170,00

Förderbandeinsatz ab 6 m³
- Grundpauschale
- Förderzuschlag

pauschal
je m³

95,00
16,00

Kostenfreie Entladezeit 5 Min. je m³

darüber hinausgehende Entladezeit je Min. 1,75

Anfuhrpauschale Liefergebiet München/Augsburg pauschal 95,00

Klimaschutzabgabe (Mindestbetrag 15,00 €) je m³ 0,30

Kraftstoff-/Energiezulage (Mindestbetrag 20,00 €) je m³ 0,60

Pumi-Pumpe
(Mischer mit aufgebauter Pumpe)

Type MK 24
3-Arm-Pumpe

Type Magnum 28
4-Arm-Pumpe

Teleskop-Förderband
Ausladung 10,00 m bis 16,50 m

Preise in EURO
zzgl. MwSt.

Preisliste

Pumpen Schwaben
2024

Der Pumpeinsatz setzt folgende bauseitige Leistungen voraus:
(A)	 Einwandfreier, tragfähiger Zufahrtsweg und Aufstellungsort.
(B)	 Genügend Hilfskräfte zum Auf- und Abbau von  

Rohrleitungen.  Ansonsten erfolgt Berechnung gem. 
Preisliste.

(C)	 Bei Rohrverlegung: 
Beistellung von Zement und eines Behälters zum Herstellen 
einer Schmiermischung oder Zementschlempe zum 
Anpumpen. 
 

(D)	 Möglichkeit zum Reinigen der Rohrleitungen auf der 
Baustelle. 
Im Spritzbereich der Pumpe und des Reinigungsplatzes 
dürfen keine Fahrzeuge oder sonstige gefährdete Teile 
abgestellt sein.

(E)	 Wartezeiten auf der Baustelle werden zum o.a. Stundenmiet-
satz abgerechnet.

(F)	 Baustellenbesichtigung durch einen unserer Mitarbeiter im 
Auftragsfalle kostenlos, andernfalls  
Aufwandsentschädigung pauschal 150,00 EURO.

(G)	 Bei steigenden Energiekosten behalten wir uns vor, diese 
weiterzugeben.

(H)	 Alle Arbeiten sind reine Dienstleistungen. Die Preise verste-
hen sich daher netto (d. h. kein Skontoabzug).

(I)	 Mindestbindemittelgehalt für pumpfähigen Beton 260 kg/m³ 
ab C15/20 bewehrt. 
Mindestbindemittelgehalt für Rohr- und Schlauchleitungen 
350 kg/m³ ab C25/30 Außenbauteile; Schlauchleitungen 
DN 65 nur 16 mm Größtkorn.


